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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
Processo Administrativo Nº 024/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCONDES DALPRÁ

Data de Publicação: 03/03/2021 20:43:05

03/03/2021 08:28:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital 024 - PE 017 - Horas Máquina - SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.
08/03/2021 16:20:05    CADASTRO DE PROPOSTA    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
09/03/2021 20:31:42    CADASTRO DE PROPOSTA    G.MARQUES
10/03/2021 11:44:02    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (20.117.011/0001-63)
Bom dia, viemos respeitosamente através deste, protocolar pedido de impugnação ao edital, para tanto, anexamos o pedido. 
12/03/2021 06:59:19    CADASTRO DE PROPOSTA    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA
12/03/2021 09:50:28    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Em resposta a Impugnação apresentada pela Empresa Scheidt Terraplanagem Ltda, conforme Parecer Jurídico n° 132/2021, em 
provimento do recurso, retifica-se o Termo de Referência do referido Edital, e assim sanando as cláusulas abusivas alegadas pelo 
impugnante, através da Errata n° 001.
12/03/2021 14:15:52    CADASTRO DE PROPOSTA    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
15/03/2021 07:16:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital 024 - PE 017 - Horas Máquina - SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.
15/03/2021 07:22:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital 024 - PE 017 - Horas Máquina - SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/03/2021 08:23:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
17/03/2021 12:40:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (FABIO DE FREITAS) foi substituído pela autoridade do promotor. MARCONDES DALPRÁ assume 
suas atribuições.
23/03/2021 10:37:11    CADASTRO DE PROPOSTA    GEOVANE TERRAPLENAGEM LTDA
23/03/2021 20:23:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA
23/03/2021 21:25:43    CADASTRO DE PROPOSTA    JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
24/03/2021 10:08:56    CADASTRO DE PROPOSTA    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
24/03/2021 15:40:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
24/03/2021 16:15:48    CADASTRO DE PROPOSTA    C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI
24/03/2021 16:18:34    CADASTRO DE PROPOSTA    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
24/03/2021 16:50:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
24/03/2021 17:36:21    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCILENE DA SILVA MOTA ME
24/03/2021 17:59:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
24/03/2021 19:30:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GEOVANE TERRAPLENAGEM LTDA
25/03/2021 00:56:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI
25/03/2021 08:10:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
25/03/2021 08:14:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUCILENE DA SILVA MOTA ME
25/03/2021 08:36:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Dando prosseguimento com o processo. Todas as propostas estão habilitadas.
25/03/2021 08:37:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir das 09:00 liberaremos 02 ou 03 itens por vez, a cada 10 minutos
25/03/2021 11:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Documentação foi analisada e as empresas vencedoras estão habilitadas.
25/03/2021 11:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase “MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS”, nesta fase as empresas participantes terão 
30 minutos para se manifestarem.

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  060 16.978.577/0001-02 176,25 79,00 Sim

2 RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  080 37.135.622/0001-37 235,00 80,00 Sim

3 ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA  088 10.433.690/0001-26 230,00 145,00 Sim

4 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  052 00.078.531/0001-05 235,00 152,75 Sim

5 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  063 01.650.178/0001-40 235,00 219,99 Não

6 C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI  083 01.965.025/0001-92 223,25 220,00 Sim

7 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  030 20.117.011/0001-63 223,25 223,25 Sim

8 GEOVANE TERRAPLENAGEM LTDA  036 38.169.481/0001-36 230,00 230,00 Sim

9 G.MARQUES  082 22.284.417/0001-66 233,00 233,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:00:46    DISPUTA    

25/03/2021 09:00:46    LANCE    G.MARQUES (PARTICIPANTE 082) 233,00

25/03/2021 09:00:46    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 088) 230,00

25/03/2021 09:00:46    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 063) 235,00

25/03/2021 09:00:46    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 030) 223,25

25/03/2021 09:00:46    LANCE    C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 083) 223,25

25/03/2021 09:00:46    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 235,00

25/03/2021 09:00:46    LANCE    GEOVANE TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 036) 230,00

25/03/2021 09:00:46    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 176,25

25/03/2021 09:00:46    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 235,00

25/03/2021 09:01:12    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 088) 175,00

25/03/2021 09:01:26    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 174,00

25/03/2021 09:01:34    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 088) 170,00

25/03/2021 09:01:44    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 160,00

25/03/2021 09:01:51    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 088) 155,00

25/03/2021 09:02:02    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 150,00

25/03/2021 09:02:10    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 088) 145,00

25/03/2021 09:02:17    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 135,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
ESCAVADEIRA HIDRAULICA - 0,90 M3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HORAS
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA - 0,90 M3
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 79,00 Valor Total: 316.000,00

Marca: jv empreendimentos Modelo: 
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25/03/2021 09:02:18    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 140,00

25/03/2021 09:02:46    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 130,00

25/03/2021 09:03:01    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 125,00

25/03/2021 09:03:18    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 120,00

25/03/2021 09:03:27    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 115,00

25/03/2021 09:03:46    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 113,00

25/03/2021 09:04:06    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 110,00

25/03/2021 09:05:26    LANCE    C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 083) 220,00

25/03/2021 09:06:23    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 152,75

25/03/2021 09:08:10    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 100,00

25/03/2021 09:10:47    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 99,00

25/03/2021 09:13:40    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 96,00

25/03/2021 09:13:51    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 95,00

25/03/2021 09:14:14    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 063) 219,99

25/03/2021 09:14:17    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 93,00

25/03/2021 09:14:24    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 90,00

25/03/2021 09:15:46    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:15:59    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 88,00

25/03/2021 09:16:11    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 87,00

25/03/2021 09:16:21    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 85,00

25/03/2021 09:16:28    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 83,00

25/03/2021 09:17:35    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 82,50

25/03/2021 09:17:46    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 80,00

25/03/2021 09:17:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 060, 
PARTICIPANTE 088
25/03/2021 09:17:47    FECHADO 1    

25/03/2021 09:18:33    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 79,00

25/03/2021 09:22:47    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:22:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:20:22    RECURSO MANIFESTADO    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
Conforme edital no item 7 . 7.3.1 .7.4  7.7.2  solicito ao pregoeiro diligencia para a ferir a legalidade da proposta verificando se a 
empresa possui os equipamentos como pedi o edital. A empresa JV não possui maquinário portanto terá a necessidade de locação 
de equipamento , no preço de mercado atual o mesmo ficaria em torno de 200,00 como poderá executar o serviço a 79,00 para a 
prefeitura ficando assim com um prejuízo de 130, 00 a hora. 
25/03/2021 11:29:46    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, RV 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, ANDRADE & AMORIM EXTRATAÇÃO MINERAL LTDA e MTECH LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA ME por manifesta inexequibilidade dos preços ofertados.Considerando-se os preços constantes no referido Edital, 
vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser consideradas exequível, uma vez que destoa completamente dos 
preços médios praticados no mercado.  
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:45:29    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:45:46    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2021 11:47:18    EM ADJUDICAÇÃO    
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05/04/2021 08:02:09    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  069 37.135.622/0001-37 260,00 98,00 Sim

2 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  074 16.978.577/0001-02 195,00 99,00 Sim

3 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  058 00.078.531/0001-05 260,00 169,00 Sim

4 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  056 01.650.178/0001-40 260,00 239,99 Não

5 C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI  083 01.965.025/0001-92 244,40 240,00 Sim

6 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  001 20.117.011/0001-63 247,00 247,00 Sim

7 ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA  084 10.433.690/0001-26 255,00 255,00 Sim

8 G.MARQUES  033 22.284.417/0001-66 258,00 258,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:00:47    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 056) 260,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 001) 247,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 083) 244,40

25/03/2021 09:00:47    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 260,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    G.MARQUES (PARTICIPANTE 033) 258,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 084) 255,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 260,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 195,00

25/03/2021 09:00:47    DISPUTA    

25/03/2021 09:02:46    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 190,00

25/03/2021 09:02:58    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 180,00

25/03/2021 09:03:12    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 175,00

25/03/2021 09:03:30    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 170,00

25/03/2021 09:03:37    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 165,00

25/03/2021 09:03:55    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 160,00

25/03/2021 09:04:13    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 157,00

25/03/2021 09:04:38    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 155,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
ESCAVADEIRA HIDRAULICA - 1,7 M3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: HORAS

Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA - 1,7 M3
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 98,00 Valor Total: 392.000,00

Marca: RV CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA

Modelo: VOLVO 210 BLC
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25/03/2021 09:04:55    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 153,00

25/03/2021 09:04:57    LANCE    C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 083) 240,00

25/03/2021 09:06:35    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 169,00

25/03/2021 09:08:20    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 120,00

25/03/2021 09:11:16    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 119,00

25/03/2021 09:13:50    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 116,00

25/03/2021 09:13:59    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 115,00

25/03/2021 09:14:25    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 113,00

25/03/2021 09:14:33    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 110,00

25/03/2021 09:14:51    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 105,00

25/03/2021 09:15:02    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 104,00

25/03/2021 09:15:32    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 056) 239,99

25/03/2021 09:15:47    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:16:07    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 102,00

25/03/2021 09:16:21    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 100,00

25/03/2021 09:17:45    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 99,00

25/03/2021 09:17:54    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 069) 98,00

25/03/2021 09:19:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 074, 
PARTICIPANTE 058
25/03/2021 09:19:47    FECHADO 1    

25/03/2021 09:24:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 083, 
PARTICIPANTE 001
25/03/2021 09:24:47    FECHADO 2    

25/03/2021 09:29:47    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:29:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:26:27    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, RV 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA e MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME por manifesta inexequibilidade dos preços 
ofertados.Considerando-se os preços constantes no referido Edital, vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser 
consideradas exequível, uma vez que destoa completamente dos preços médios praticados no mercado.  
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:46:10    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2021 11:47:18    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2021 08:02:09    ADJUDICADO    

LOTE 3 - ADJUDICADO
CAÇAMBA BASCULANTE CAPACIDADE 10 M3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: HORAS
Descrição: CACAMBA BASCULANTE CAPACIDADE 10 MÂ³
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 150.000,00

Marca: jv empreendimentos Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  028 16.978.577/0001-02 120,00 75,00 Sim

2 RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  044 37.135.622/0001-37 160,00 80,00 Sim

3 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  040 00.078.531/0001-05 160,00 104,00 Sim

4 ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA  020 10.433.690/0001-26 155,00 117,00 Sim

5 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  091 01.650.178/0001-40 160,00 151,99 Não

6 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  098 20.117.011/0001-63 152,00 152,00 Sim

7 C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI  077 01.965.025/0001-92 155,20 155,20 Sim

8 G.MARQUES  095 22.284.417/0001-66 159,00 159,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:00:47    LANCE    G.MARQUES (PARTICIPANTE 095) 159,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 155,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 098) 152,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    C.A.P. CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM EIRELI (PARTICIPANTE 077) 155,20

25/03/2021 09:00:47    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 040) 160,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 160,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 120,00

25/03/2021 09:00:47    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 091) 160,00

25/03/2021 09:00:47    DISPUTA    

25/03/2021 09:01:23    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 119,00

25/03/2021 09:01:40    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 118,00

25/03/2021 09:01:57    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 117,00

25/03/2021 09:02:27    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 115,00

25/03/2021 09:02:38    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 113,00

25/03/2021 09:02:55    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 110,00

25/03/2021 09:03:09    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 105,00

25/03/2021 09:03:19    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 100,00

25/03/2021 09:06:40    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 040) 104,00

25/03/2021 09:10:17    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 98,00

25/03/2021 09:10:52    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 97,00

25/03/2021 09:14:34    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 90,00

25/03/2021 09:14:43    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 89,00

25/03/2021 09:15:47    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:16:15    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 85,00

25/03/2021 09:16:47    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 83,00

MOVIMENTOS DO LOTE
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25/03/2021 09:17:06    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 091) 151,99

25/03/2021 09:18:02    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 81,00

25/03/2021 09:18:09    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 80,00

25/03/2021 09:18:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 028, 
PARTICIPANTE 040
25/03/2021 09:18:47    FECHADO 1    

25/03/2021 09:22:26    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 028) 75,00

25/03/2021 09:24:05    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:24:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:26:47    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, RV 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA e MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME por manifesta inexequibilidade dos preços 
ofertados.Considerando-se os preços constantes no referido Edital, vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser 
consideradas exequível, uma vez que destoa completamente dos preços médios praticados no mercado.  
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:46:20    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2021 11:47:19    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2021 08:02:09    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  027 16.978.577/0001-02 180,00 98,00 Sim

2 RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  067 37.135.622/0001-37 240,00 114,00 Sim

3 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  074 00.078.531/0001-05 240,00 156,00 Sim

4 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  068 01.650.178/0001-40 240,00 227,99 Não

5 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  087 20.117.011/0001-63 228,00 228,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:10:49    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 087) 228,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
TRATOR DE ESTEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: HORAS
Descrição: TRATOR DE ESTEIRA
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 98,00 Valor Total: 196.000,00

Marca: jv empreendimentos Modelo: 
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25/03/2021 09:10:49    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 240,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 068) 240,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 240,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 180,00

25/03/2021 09:10:49    DISPUTA    

25/03/2021 09:11:01    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 179,00

25/03/2021 09:11:33    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 178,00

25/03/2021 09:11:43    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 175,00

25/03/2021 09:11:51    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 156,00

25/03/2021 09:12:04    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 154,00

25/03/2021 09:12:05    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 155,00

25/03/2021 09:17:38    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 068) 227,99

25/03/2021 09:19:46    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 153,00

25/03/2021 09:20:53    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 150,00

25/03/2021 09:21:03    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 149,00

25/03/2021 09:21:25    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 140,00

25/03/2021 09:21:35    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 139,00

25/03/2021 09:25:09    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 130,00

25/03/2021 09:25:39    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 127,00

25/03/2021 09:25:49    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:28:17    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 120,00

25/03/2021 09:28:53    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 119,00

25/03/2021 09:29:05    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 115,00

25/03/2021 09:29:14    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 114,00

25/03/2021 09:29:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 027, 
PARTICIPANTE 074
25/03/2021 09:29:49    FECHADO 1    

25/03/2021 09:31:17    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 98,00

25/03/2021 09:34:49    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:34:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:21:47    RECURSO MANIFESTADO    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
Conforme edital no item 7 . 7.3.1 .7.4  7.7.2  solicito ao pregoeiro diligencia para a ferir a legalidade da proposta verificando se a 
empresa possui os equipamentos como pedi o edital. A empresa JV não possui maquinário portanto terá a necessidade de locação 
de equipamento , no preço de mercado atual o mesmo ficaria em torno de 250,00 como poderá executar o serviço a 98,00 para a 
prefeitura ficando assim com um prejuízo de 152, 00 a hora. 
25/03/2021 11:27:01    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, RV 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA e MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME por manifesta inexequibilidade dos preços 
ofertados.Considerando-se os preços constantes no referido Edital, vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser 
consideradas exequível, uma vez que destoa completamente dos preços médios praticados no mercado.  
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:46:38    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:46:41    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    
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30/03/2021 11:47:18    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2021 08:02:09    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  083 37.135.622/0001-37 165,00 70,00 Sim

2 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  084 16.978.577/0001-02 123,75 71,00 Sim

3 ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA  007 10.433.690/0001-26 160,00 75,00 Sim

4 LUCILENE DA SILVA MOTA ME  063 16.686.323/0001-10 119,00 79,00 Sim

5 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  087 00.078.531/0001-05 165,00 107,25 Sim

6 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  047 01.650.178/0001-40 165,00 156,74 Não

7 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  025 20.117.011/0001-63 156,75 156,75 Sim

8 G.MARQUES  033 22.284.417/0001-66 164,00 164,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:10:49    DISPUTA    

25/03/2021 09:10:49    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 047) 165,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 025) 156,75

25/03/2021 09:10:49    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 087) 165,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    LUCILENE DA SILVA MOTA ME (PARTICIPANTE 063) 119,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    G.MARQUES (PARTICIPANTE 033) 164,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 160,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 165,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 084) 123,75

25/03/2021 09:11:13    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 115,00

25/03/2021 09:11:26    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 110,00

25/03/2021 09:11:38    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 105,00

25/03/2021 09:11:48    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 084) 100,00

25/03/2021 09:11:56    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 95,00

25/03/2021 09:11:58    LANCE    LUCILENE DA SILVA MOTA ME (PARTICIPANTE 063) 99,00

25/03/2021 09:12:11    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 087) 107,25

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
RETROESCAVADEIRA 4X4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: HORAS

Descrição: RETROESCAVADEIRA 4X4
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 140.000,00

Marca: RV CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA

Modelo: LB90B 2011
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25/03/2021 09:12:28    LANCE    LUCILENE DA SILVA MOTA ME (PARTICIPANTE 063) 94,00

25/03/2021 09:12:43    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 90,00

25/03/2021 09:14:00    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 084) 88,00

25/03/2021 09:14:48    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 80,00

25/03/2021 09:15:35    LANCE    LUCILENE DA SILVA MOTA ME (PARTICIPANTE 063) 79,00

25/03/2021 09:16:26    LANCE    ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 75,00

25/03/2021 09:18:12    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 084) 73,00

25/03/2021 09:18:22    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 047) 156,74

25/03/2021 09:19:53    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 72,00

25/03/2021 09:21:15    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 084) 71,00

25/03/2021 09:21:24    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 70,00

25/03/2021 09:25:49    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:33:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 084, 
PARTICIPANTE 007
25/03/2021 09:33:49    FECHADO 1    

25/03/2021 09:38:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 087, 
PARTICIPANTE 047
25/03/2021 09:38:49    FECHADO 2    

25/03/2021 09:43:50    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:43:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
25/03/2021 09:44:08    MENSAGEM    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 083)
nao consigo dar lance lote fechado
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:28:38    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, RV 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL 
LTDA,LUCILENE DA SILVA MOTA ME por manifesta inexequibilidade dos preços ofertados.Considerando-se os preços constantes 
no referido Edital, vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser consideradas exequível, uma vez que destoa 
completamente dos preços médios praticados no mercado.
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:46:29    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2021 11:47:19    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2021 08:02:09    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  060 16.978.577/0001-02 217,50 150,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - ADJUDICADO
SERVIÇO DE MAQUINA COM ROMPEDOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: HORAS
Descrição: SERVICO DE MAQUINA COM ROMPEDOR
Quantidade: 400 Valor Unit.: 150,00 Valor Total: 60.000,00

Marca: jv empreendimentos Modelo: 
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2 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  090 00.078.531/0001-05 290,00 189,00 Sim

3 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  018 20.117.011/0001-63 275,50 275,50 Sim

4 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  002 01.650.178/0001-40 290,00 288,99 Não

5 RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  033 37.135.622/0001-37 290,00 290,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:10:49    DISPUTA    

25/03/2021 09:10:49    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033) 290,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 217,50

25/03/2021 09:10:49    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 018) 275,50

25/03/2021 09:10:49    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 290,00

25/03/2021 09:10:49    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 002) 290,00

25/03/2021 09:12:35    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 200,00

25/03/2021 09:14:41    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 190,00

25/03/2021 09:14:54    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 189,00

25/03/2021 09:15:40    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 060) 150,00

25/03/2021 09:19:22    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 002) 288,99

25/03/2021 09:25:49    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:31:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 090, 
PARTICIPANTE 018
25/03/2021 09:31:49    FECHADO 1    

25/03/2021 09:36:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 033
25/03/2021 09:36:50    FECHADO 2    

25/03/2021 09:41:50    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:41:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:29:02    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, MTECH 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, por manifesta inexequibilidade dos preços ofertados.Considerando-se os preços constantes no 
referido Edital, vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser consideradas exequível, uma vez que destoa 
completamente dos preços médios praticados no mercado.  
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:46:51    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2021 11:47:18    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2021 08:02:09    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  057 16.978.577/0001-02 157,50 125,00 Sim

2 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  028 00.078.531/0001-05 210,00 136,00 Sim

3 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  053 20.117.011/0001-63 199,50 199,50 Sim

4 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  092 01.650.178/0001-40 210,00 209,00 Não

5 G.MARQUES  032 22.284.417/0001-66 209,50 209,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:21:22    DISPUTA    

25/03/2021 09:21:22    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 053) 199,50

25/03/2021 09:21:22    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 028) 210,00

25/03/2021 09:21:22    LANCE    G.MARQUES (PARTICIPANTE 032) 209,50

25/03/2021 09:21:22    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 157,50

25/03/2021 09:21:22    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 092) 210,00

25/03/2021 09:21:51    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 028) 155,00

25/03/2021 09:22:13    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 092) 209,00

25/03/2021 09:25:43    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 150,00

25/03/2021 09:26:05    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 028) 145,00

25/03/2021 09:26:50    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 140,00

25/03/2021 09:27:00    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 028) 138,50

25/03/2021 09:27:25    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 137,00

25/03/2021 09:27:35    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 028) 136,00

25/03/2021 09:33:41    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 125,00

25/03/2021 09:36:22    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:39:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 028, 
PARTICIPANTE 053
25/03/2021 09:39:22    FECHADO 1    

25/03/2021 09:44:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 032
25/03/2021 09:44:22    FECHADO 2    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
ESCAVADEIRA HIDRAULICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: HORAS
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 125,00 Valor Total: 250.000,00

Marca: jv empreendimentos Modelo: 
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25/03/2021 09:49:22    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:49:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:29:16    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, MTECH 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, por manifesta inexequibilidade dos preços ofertados.Considerando-se os preços constantes no 
referido Edital, vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser consideradas exequível, uma vez que destoa 
completamente dos preços médios praticados no mercado.  
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:46:58    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2021 11:47:19    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2021 08:02:09    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  056 16.978.577/0001-02 105,00 85,00 Sim

2 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  009 00.078.531/0001-05 140,00 91,00 Sim

3 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  002 20.117.011/0001-63 133,00 133,00 Sim

4 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  026 01.650.178/0001-40 140,00 139,00 Não

5 RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  022 37.135.622/0001-37 140,00 140,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:21:22    DISPUTA    

25/03/2021 09:21:22    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 002) 133,00

25/03/2021 09:21:22    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 009) 140,00

25/03/2021 09:21:22    LANCE    RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 022) 140,00

25/03/2021 09:21:22    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056) 105,00

25/03/2021 09:21:22    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 026) 140,00

25/03/2021 09:22:02    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 009) 103,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - ADJUDICADO
CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE  6 M3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: HORAS
Descrição: Servico de transporte com caminhao cacamba basculante, com capacidade minima para transportar 06mÂ³. Equipamento 
com no maximo 10 anos de fabricacao, acompanhado de operador capacidade a operar o equipamento. As despesas de 
combustivel, manutencao preventiva e corretiva e demais obrigacoes com o equipamento sera contratada.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 85,00 Valor Total: 127.500,00

Marca: jv empreendimentos Modelo: 
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25/03/2021 09:22:46    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 026) 139,00

25/03/2021 09:24:42    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056) 100,00

25/03/2021 09:25:08    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 009) 99,00

25/03/2021 09:26:16    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056) 95,00

25/03/2021 09:26:29    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 009) 94,50

25/03/2021 09:28:36    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056) 92,00

25/03/2021 09:33:49    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 009) 91,00

25/03/2021 09:36:22    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:37:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 056, 
PARTICIPANTE 002
25/03/2021 09:37:22    FECHADO 1    

25/03/2021 09:38:43    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 056) 85,00

25/03/2021 09:42:22    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:42:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:29:22    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, MTECH 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, por manifesta inexequibilidade dos preços ofertados.Considerando-se os preços constantes no 
referido Edital, vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser consideradas exequível, uma vez que destoa 
completamente dos preços médios praticados no mercado.  
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:47:04    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2021 11:47:18    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2021 08:02:10    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JV EMPREENDIMENTOS LTDA.  034 16.978.577/0001-02 127,50 110,00 Sim

2 MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  084 00.078.531/0001-05 170,00 119,00 Sim

3 CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  050 01.650.178/0001-40 170,00 161,00 Não

4 SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA  015 20.117.011/0001-63 161,50 161,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 9 - ADJUDICADO
PÁ CARREGADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: HORAS
Descrição: Prestacao de servicos com Pa Carregadeira capacidade minima 2 m3 de concha. Equipamento com no maximo 10 anos 
de fabricacao, acompanhado de operador com capacitado a operar o equipamento. As despesas de combustivel, manutencao 
preventiva e corretiva e demais obrigacoes com o equipamento sera contratada.
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 440.000,00

Marca: jv empreendimentos Modelo: 
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03/03/2021 20:43:04    PUBLICADO    

04/03/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/03/2021 09:21:22    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 050) 170,00

25/03/2021 09:21:22    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 034) 127,50

25/03/2021 09:21:22    LANCE    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 015) 161,50

25/03/2021 09:21:22    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 170,00

25/03/2021 09:21:22    DISPUTA    

25/03/2021 09:22:14    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 125,00

25/03/2021 09:23:04    LANCE    CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 050) 161,00

25/03/2021 09:26:31    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 034) 120,00

25/03/2021 09:26:44    LANCE    MTECH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 119,00

25/03/2021 09:33:00    LANCE    JV EMPREENDIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 034) 110,00

25/03/2021 09:36:22    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2021 09:43:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 084, 
PARTICIPANTE 050
25/03/2021 09:43:22    FECHADO 1    

25/03/2021 09:48:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015
25/03/2021 09:48:22    FECHADO 2    

25/03/2021 09:53:23    HABILITAÇÃO    

25/03/2021 09:53:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JV EMPREENDIMENTOS LTDA.
25/03/2021 11:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:29:29    RECURSO MANIFESTADO    SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA
Contra o ato da Comissão de Licitações que julgou vencedora ao ITEM I as empresas JV EMPREENDIMENTOS LTDA, MTECH 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, por manifesta inexequibilidade dos preços ofertados.Considerando-se os preços constantes no 
referido Edital, vislumbram-se que as propostas vencedoras não podem ser consideradas exequível, uma vez que destoa 
completamente dos preços médios praticados no mercado.  
25/03/2021 11:32:14    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/03/2021 11:47:10    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

25/03/2021 11:47:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2021 11:47:19    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2021 08:02:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE
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_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCONDES DALPRÁ

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DENNER SOARES DE OLIVEIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   FABIO DE FREITAS
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